
 
6034/OFM/2022-OFMH  
Čj.: UZSVM/OFM/5445/2022-OFMH 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění. 
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 
 

a 
 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234, příspěvková organizace 
se sídlem Veslařská 339/234, Pisárky, 637 00 Brno,  
zastoupena PhDr. Petrem Kopečným, Ph.D., ředitelem,  
IČO: 62157787 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14         
a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto  
 

Smlouvu  
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č.j. UZSVM/OFM/5445/2022-OFMH 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 
příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem státu: 

                                                                                 

Poř. 
č. Popis Inventární číslo 

Pořizovací 
cena 

druh 
majetku Datum pořízení 

1. FUJITSU D756/E85+ 705-8800002106 15 080,23 movitý 31.01.2017 

2. DELL Optiplex 3050 705-8800002352 12 369,83 movitý 31.01.2018 

3. FUJITSU D756/E85+ 705-8800002111 15 080,23 movitý 31.01.2017 

4. FUJITSU D756/E85+ 705-8800002114 15 080,23 movitý 31.01.2017 

5. FUJITSU D756/E85+ 705-8800002105 15 080,23 movitý 31.01.2017 

6. DELL Optiplex 3050 705-8800002349 12 369,83 movitý 31.01.2018 

7. FUJITSU D756/E85+ 705-8800002112 15 080,23 movitý 31.01.2017 

8. DELL Optiplex 3050 705-8800002350 12 369,83 movitý 31.01.2018 

9. HP ProDesk 600 G3 SFF 705-8800002441 15 246,00 movitý 18.06.2018 

10. DELL, Optiplex 7010  705-8800001844 17 262,80 movitý 23.12.2014 

11. DELL Optiplex 3050 705-8800002354 12 369,83 movitý 13.01.2018 

12. HP ProDesk 600 G3 SFF 705-8800002437 15 246,00 movitý 18.06.2018 

13. DELL Optiplex 3050 705-8800002353 12 369,83 movitý 31.01.2018 

14. FUJITSU D756/E85+ 705-8800002115 15 080,23 movitý 31.01.2017 

15. DELL optiplex 7010  705-8800001843 17 262,80 movitý 23.12.2014 

               Celkem Kč 217 348,13     
 
(dále jen „předávaný majetek“). 
2. Celková účetní hodnota předávaného majetku činí 217.348,13 Kč. 



Čj.: UZSVM/OFM/5445/2022-OFMH 

 

2 

 

 
3. Přejímající je státní příspěvkovou organizací vzniklou dle Zřizovací listiny vydané                 

dne 16. 12. 1994 pod č.j. 30 105/94-61 pro příspěvkovou organizaci Mateřská a základní 
škola internátní pro děti s vadami řeči, Veslařská 234, Brno, ve znění dodatků                      
č.j. 31 232/94-61 ze dne 25. 1. 1995, č.j. 22 602/98-21 ze dne 8. 7. 1998, č.j. 10 758/01-21          
ze dne 6. 2. 2001, č.j. 33 009/05-25 ze dne 8. 12. 2005, č.j. 21 912/2007 ze dne 15. 11. 2007, 
č.j. MSMT-1757/2014-1 ze dne 14. 1. 2014, MSMT-14056/2015-1 ze dne 24. 9. 2015,             
č.j. MSMT-2709/2016-1 ze dne 31. 8. 2016 a č.j. MSMT-2609/2022-2 ze dne 9. 3. 2022. 

 
Čl. II. 

 
Předávající movitý majetek uvedený v Čl. I. odst. 1. této smlouvy nepotřebuje pro plnění 
svých úkolů, proto bylo o něm, jako o majetku nepotřebném, rozhodnuto ředitelem odboru 
Informatiky a spisové služby dne 28. 6. 2022 rozhodnutím č.j. UZSVM/OFM/2359/2022-
OFMH a rozhodnutím č.j. UZSVM/OFM/3344/2022-OFMH. 
 

Čl. III. 
 
1. Předávající movitý majetek uvedený v Čl. I. odst. 1. této smlouvy se všemi právy 

a povinnostmi předává přejímajícímu, a to z příslušnosti hospodařit. Přejímající movitý 
majetek uvedený v Čl. I. odst. 1. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi od předávajícího 
přebírá, a to do příslušnosti hospodařit. Předávající a přejímající sjednávají, že zánik 
příslušnosti hospodařit na straně předávajícího a vznik příslušnosti hospodařit s movitým 
majetkem uvedeným v Čl. I. odst. 1. této smlouvy ve prospěch přejímajícího nastane dnem 
jeho převzetí přejímajícím. Od tohoto dne je příslušný s předávaným majetkem hospodařit 
přejímající.  

 
2. Fyzické předání a převzetí předávaného majetku uvedeného v Čl. I. odst. 1. této smlouvy                 

se uskuteční nejpozději do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na 
náklady přejímajícího. O předání a převzetí předávaného majetku bude mezi oběma 
smluvními stranami vyhotoven písemný protokol. 

 
3. Důvodem předání majetku státu uvedeného v Čl. I. odst. 1. této smlouvy je skutečnost, že       

se jedná o movité věci, které přejímající využije při výuce, školení nebo práci pedagogů.   
 

4. Předávající a přejímající se dohodli, že za předávaný majetek podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani finanční náhradu. Převod příslušnosti 
hospodařit je dle této smlouvy bezúplatný. 

 
 

Čl. IV. 
 
Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou pohledávky třetích osob. 
Přejímající prohlašuje, že je seznámen se stavem předávaného majetku a v tomto stavu jej 
přebírá. 
 

Čl. V. 
 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  



Čj.: UZSVM/OFM/5445/2022-OFMH 

 

3 

 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 
 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

 
7. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem v plném rozsahu souhlasí                

a potvrzují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich vážné a svobodné 
vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
 
           V Ostravě dne: 11. 11. 2022       V Brně dne: 21. 12. 2022 
 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu 

ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 

 

Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Brno, Veslařská 234, 

příspěvková organizace 
 

Ing. Karel Tošenovský 
ředitel 

Územního pracoviště Ostrava 
(předávající) 

PhDr. Petr Kopečný, Ph.D. 
ředitel 

(přejímající) 

 
 
 
 
 
 
 
                               
                                                                                              
                
                                                                                                         
 


